МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  21.06.2018 г.
         № 55/1
«О введении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования Большеижорское городское
поселение МО Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области»

                       На основании статьи 6 Федерального закона от 27.10.2010 года №190-ФЗ, Уставом МО Большеижорского городского поселения, Положением об администрации Большеижорского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств на территории МО Большеижорское городское поселение при установлении IV и V класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, а также осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами и иных случаев, предусмотренных служебными заданиями, связанными с проездом по автомобильным дорогам общего пользования с соблюдением правил пожарной безопасности в лесах.
2. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.
3. Установить запрет на использование сооружений для приготовления блюд на открытом огне и углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, а также на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения.
4. Установить запрет на применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях, запуск не управляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте МО Большеижорское городское поселение.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

И.О.Главы местной администрации

Большеижорское городское поселение                                       О.П.Купко